
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Atti 

 

Al Personale dell’Istituto 

 Agli alunni 

Alle scuole della provincia di Caserta 

All’albo 

Agli atti 
 

 

 

 
Oggetto: DETERMINA AVVIO PROCEDURA BANDO AVVISO ALUNNI. - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A– Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus. 
 
CUP H24D24000980007 
 

           Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-712 
 
Titolo progetto: Generazione di idee 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la candidatura inoltrata AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - CANDIDATURA N. 4302 ; 

VISTA l’ Autorizzazione progetti Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 





per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTI la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto ; 

VISTO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n° 50/2016 , Codice degli appalti che prevede la nomina di un 

Responsabile Unico per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 

dell’esecuzione da realizzare mediante un contratto pubblico ; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni»; 

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 36/2023; 
VISTO il programma annuale esercizio finanziario 2024; 
RILEVATA la necessita di procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento; 
VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per la realizzazione delle 

attività formative del progetto stesso; 

VISTO la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) protocollo numero 9569 del  

4 luglio  2024; 

VISTO l’articolazione del progetto “Generazione di idee” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

,Fondo Sociale Europeo Plus: 
 

 

MODULO N. ALUNNI ORE SEDE 

MODULO 1 – STORYTELLING 20 30 I.S. F.GIORDANI 

MODULO 2 – PUBBLICO IMPIEGO 20 30 I.S. F.GIORDANI 

MODULO 3 – CITTADINANZA DIGITALE 20 30 I.S. F.GIORDANI 

MODULO 4 – GIORNALISMO 1 20 30 I.S. F.GIORDANI 

MODULO 5 – CALISTENICHS 20 30 I.S. F.GIORDANI 

MODULO 6 – GIORNALISMO 2 20 30 I.S. F.GIORDANI 

MODULO 7 – LA MUSICA CHE GIRA INTORNO 20 30 I.S. F.GIORDANI 

MODULO 8 – STREET WORKOUT 20 30   I.S. F.GIORDANI 

MODULO 9 – SPINNING 20 30   I.S. F.GIORDANI 

MODULO 10- FUMETTO 
 

20 30   I.S. F.GIORDANI 

 
 
 

CONSIDERATO che per la corretta esecuzione del progetto bisogna individuare alunni  dell’I.S. 

Francesco Giordani Caserta per l’a.s. 2024/2025. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 

 
 

 

 



 

Art. 1 - Di dare avvio alla procedura di cui all’oggetto, necessaria per lo svolgimento e l’attuazione 

del progetto; 

 

Art. 2 - Di assegnare  il presente  provvedimento al D.S.G.A. dott.ssa Caterina 

Pappalardo  per la regolare esecuzione; 

Art. 3 - Di disporre che il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Antonella Serpico; 

Art. 4 - Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo: è pubblicato sul sito 

istituzionale dell'istituto https:// www.giordanicaserta.edu.it e conservato agli atti 

della scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Antonella Serpico 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 DLGS 39/1993 

 

 


